



**Radni Klubu NOE – GO
Rady Miejskiej w Olecku**

**Stanowisko Radnych Klubu NOE – GO dotyczące
Dodatku Specjalnego Skarbnik Gminy Olecko**

Na Sesji Rady Miejskiej w Olecku w dniu 31 marca 2020 r. radna Janina Anuszkiewicz zapytała Burmistrza
cyt. „**jaką decyzję podjął Burmistrz, odnośnie dodatku specjalnego Skarbnikowi Gminy w kwocie 950 zł.**”

Dnia 21 kwietnia 2020 r. radna otrzymała odpowiedź na piśmie (ORN.0003.5.2020) o treści cyt. „**Nie podejmowałem żadnej decyzji w sprawie przyznanego dodatku specjalnego dla Skarbnik Gminy. Przyznany dodatek specjalny obowiązuje do 30 czerwca 2020r.**”

Z przesłanych w dniu 5 maja 2020r. dokumentów - kopii dodatku specjalnego przyznanego dla Skarbnik Gminy wynika, że od 1 grudnia 2019 r. zwiększył Pan okresowo do dnia 30.06.2020 r. w ramach już wcześniej przyznanego dodatku specjalnego obowiązki polegające na **przeprowadzeniu analizy obciążenia pracą na stanowiskach w wydziałach FN i DE, pod kątem ewentualnych zmian w strukturze organizacyjnej oraz usprawnienia pracy dwóch wydziałów finansowych i efektywnego wykorzystania zasobów kadrowych oraz służb finansowych jednostek organizacyjnych pod kątem ewentualnego stworzenia Centrum Usług Wspólnych. Wysokość dodatku specjalnego pozostaje bez zmian.**

Panie Burmistrzu jak to możliwe, że w ramach już wcześniej przyznanego dodatku specjalnego za **nadzór nad centralizacją rozliczeń podatku VAT w Gminie oraz nadzór nad realizacją projektów finansowych ze środków zewnętrznych**, zwiększa Pan zakres obowiązków i twierdzi, że nie podjął żadnej decyzji w sprawie dodatku specjalnego Skarbnik Gminy.

Mało tego na kopii dodatku specjalnego widnieje data sporządzenia 22 listopada 2019r., a Skarbnik poświadczając swoim podpisem otrzymała dnia 26 listopada 2019r. Natomiast ze stanowczością należy stwierdzić, że tego dokumentu nie było w aktach podczas kontroli Komisji Rewizyjnej RM w dniu 7 stycznia 2020 r. jak również w dniu 27 stycznia 2020r. kiedy to radnej udostępniono do wglądu dokumenty dotyczące zatrudnienia Skarbnik Gminy.

Na Sesji RM w dniu 31 stycznia 2020r. sprawa dodatku specjalnego za **NADZÓR NAD CENTRALIZACJĄ ROZLICZEŃ PODATKU VAT W GMINIE ORAZ NADZÓR NAD REALIZACJĄ PROJEKTÓW FINANSOWANYCH ZE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH** dla Skarbnik Gminy była przedstawiona jako ewidentna niegospodarność finansami publicznymi. Wówczas Burmistrz nie wspomniał ani słowem, że w ramach tego dodatku zwiększył zakres obowiązków dla Skarbnik od 1 grudnia 2019r.

Ponadto zwiększenie obowiązków polegających na „**przeprowadzeniu analizy obciążenia pracą na stanowiskach w wydziałach finansowych, pod kątem ewentualnych zmian w strukturze organizacyjnej oraz usprawnieniu pracy wydziałów finansowych i efektywnego wykorzystania zasobów kadrowych oraz służb finansowych jednostek organizacyjnych pod kątem ewentualnego stworzenia Centrum Usług Wspólnych** wskazanych w dokumencie dodatku specjalnego dla Skarbnik Gminy leży w kompetencji i obowiązkach audytora wewnętrznego ustalonych Zarządzeniem Burmistrza Nr ORN.0050.72020 z dnia 27 stycznia 2020r., w Regulaminie Audytu Wewnętrznego Gminy Olecko oraz po części

w obowiązkach *Sekretarza Urzędu*. W związku z powyższym nadal nie ma podstaw przyznania dodatku specjalnego w wysokości 950 zł. Skarbnikowi Gminy.

Dlaczego Burmistrz odpowiada na pytanie radnej niezgodnie ze stanem faktycznym wynikającym z dokumentów wytworzonych w urzędzie.

Żeby już definitywnie wyjaśnić i zamknąć temat dodatku specjalnego Skarbnik Gminy chcemy by Pani Skarbnik wyjaśniła nam:

- 1. Jakie czynności wykonuje każdego dnia w pracy w związku z nadzorem nad centralizacją rozliczeń podatku Vat w Gminie oraz nadzorem nad realizacją projektów finansowanych ze środków zewnętrznych (proszę podać choćby trzy najważniejsze)?**
- 2. Na dzień dzisiejszy jakie stanowiska w wydziałach FN i DE poddane zostały analizom dotyczącym obciążenia pracą - ile analiz pani Skarbnik przeprowadziła?**
- 3. Jakie dokumenty powstały w związku z przeprowadzoną analizą?**
- 4. Jakie wnioski z tego wyciągnięto?**